D.D.S. 702 P.F. 1543

#### REPUBBLICA ITALIANA



# REGIONE SICILIANA ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO TESORO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827 – Regolamento per l'amministrazione del

patrimonio e per la contabilità generale dello Stato e successive modifiche ed

integrazioni;

**VISTA** la legge regionale n. 47/77 e e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e ss. mm. e ii., che reca disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli

enti locali e dei loro organismi;

CONSIDERATO che le norme richiamate impongono alle Amministrazioni attive competenti per

materia cui sono riconducibili i crediti della Regione Siciliana di provvedere alla

riscossione delle somme dovute dal soggetto debitore:

VISTO l'art.68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, come modificato dall'art. 98,

comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;

VISTA la Legge Regionale 13 gennaio 2015 n. 3, art. 11, in forza del quale la Regione, a

decorrere dall'1 gennaio 2015, applica le disposizioni del D.Lgs. 118/2011, con

modifiche e integrazioni;

VISTO il Decreto del Ragioniere Generale n.2444 del 5/12/2023, con il quale è stato

attribuito l'incarico di Dirigente responsabile del Servizio Tesoro al Dott. Riccardo

Giammanco a decorrere dal 1/12/2023;

VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2023, n. 3, concernente l'approvazione del Bilancio di

Previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023-2025;

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 106 dell'1 marzo 2023, di approvazione del

Documento Tecnico di accompagnamento, del Bilancio finanziario gestionale, del

Perimetro sanitario e del Piano degli indicatori;

VISTE le quietanze relative alla regolarizzazione contabile imputate al capitolo 2370

(E.3.02.02.99.001) capo X Tesoro del Bilancio della Regione Siciliana di € 24,80 in

c/competenza, nell'esercizio finanziario 2023;

**CONSIDERATO** che la somma di € 24,80 in c/competenza imputata al capitolo 2370 (E.3.02.02.99.001)

capo X Tesoro del Bilancio della Regione Siciliana è stata riscossa e versata dalla

Regione Siciliana;

RITENUTO di dovere regolarizzare mediante accertamento la somma di € 24,80 in conto

competenza, imputata al capitolo 2370 (E.3.02.02.99.001) capo X Tesoro del Bilancio della Regione Siciliana che è stata riscossa e versata nell'esercizio finanziario 2023,

come di seguito indicato:

IMPORTO COMPETENZA	PROVINCIA
€ 12,40	514 MESSINA
€ 6,20	515 PALERMO
€ 6,20	516 RAGUSA
Tot. € 24,80	

CONSIDERATO che i documenti citati nel presente provvedimento, utili ai fini della dichiarazione attestante la completezza e la regolarità amministrativa prevista dalla Circolare n. 11 del 1/7/2021 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana "Direttive in tema di controlli amministrativo-contabili" ed "Ulteriori direttive contabili" ed "Ulteriori direttive in tema di controlli amministrativo-contabili", sono agli atti del Servizio Tesoro del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro;

# DECRETA

## ARTICOLO 1

E' accertata, ai fini della regolarizzazione contabile, la somma di € 24,80 in c/ competenza, come risulta dalle quietanze imputate al cap. 2370 "Proventi derivanti dalle sanzioni pecuniarie comminate in via amministrativa e recupero delle spese per la notifica delle sanzioni medesime" (E.3.02.02.99.001) capo X Tesoro del Bilancio della Regione Siciliana, che è stata riscossa e versata nell'esercizio finanziario 2023, per la provincia di Palermo, come di seguito indicato:

IMPORTO COMPETENZA	PROVINCIA
€ 12,40	514 MESSINA
€ 6,20	515 PALERMO
€ 6,20	516 RAGUSA
Tot. € 24,80	

## **ARTICOLO 2**

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale dell'Economia per la registrazione ai sensi dell'articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9, previa pubblicazione sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi del c. 5, art. 68, L.R. n. 21 del 12/08/2014, in conformità a quanto previsto dal Regolamento (U.E.) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016.

Palermo, 09/05/2024

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO Riccardo Giammanco

F.TO L'Istruttore Direttivo Concetta Carruba Toscano